

REPUBLIKA

Ograniczenia dewizowe w Polsce

Rząd wprowadza kontrolę w zakresie obrotu złotem i walutami zagranicznymi

Przemysł będzie nadal otrzymywał dewizy na zakup surowców i maszyn

WARSZAWA, 26 kwietnia.

(PAT) Od 10-ciu lat polska polityka finansowa opiera się na dwóch podstawowych zasadach: stałości waluty i swobodzie ruchu kapitałowego. Utrzymując niezmiennie w najtrudniejszych warunkach wytkniętą linię, rząd miał przede wszystkim na widoku zapewnienie życia gospodarczemu normalnych warunków działania i rozwoju. Opracowany na jesieni roku zeszłego i realizowany przez rząd w ciągu kilku ostatnich miesięcy program, dał ostatnio zupełnie pozytywne rezultaty w dziedzinie równowagi budżetowej państwa.

W momencie zaznaczającej się poprawy gospodarki krajowej zarysowały się ostatnio tendencje, niepozostające w żadnym związku z obiektywną oceną gospodarczej i finansowej sytuacji Polski. Częściowo pod wpływem wydarzeń zagranicznych, a częściowo pod wpływem nieuzasadnionych nastrojów, szerzonych wewnątrz kraju,

ROZPĘTAŁA SIĘ W MARCU I KWIETNIU FALA NIEPOKOJU.

wyrażająca się przede wszystkim w masowym zakupywaniu złota i walut zagranicznych na cele tezauryzacji wewnętrznej. To nieuzasadnione gospodarczo działanie osłabia z jednej strony rezerwy naszej instytucji emisyjnej, a z drugiej wycoufuje kapitały z obrotu gospodarczego, utrudniając poważnie m. in. realizację planów rządu w zakresie walki z bezrobociem.

Rząd uważał za swój obowiązek zapobiec tego rodzaju osłabianiu życia gospodarczego przez

WPROWADZENIE KONTROLI W ZAKRESIE OBROTU ZŁOTEM I WALUTAMI ZAGRANICZNYMI

i zahamowanie przez to źródeł, zasilających tezauryzację. Kontrola obrotów dewizami nie stawia przeszkód dla normalnych operacji gospodarczych z zagranicą. Zaopatrzenie warsztatów produkcyjnych w surowce, jak i w potrzebne maszyny i narzędzia, nie ulegnie z tego powodu zahamowaniu.

W nowych warunkach obrotu dewizowego zobowiązania Polski z tytułu handlu zagranicznego, jak i zobowiązania kredytowe, będą nadal respektowane. Wprowadzając przejściowo kontrolę nad obrotami dewizowymi, rząd stwierdza kategorycznie, że są one pomyślane jedynie jako ochrona gospodarczo-aktywnej części społeczeństwa przed zakusami spekulacji i defetyzmu ekonomicznego.

Realizacja programu gospodarczego, opartego

NA UTRZYMANIU ŁADU PIENIĘŻNEGO,

zabezpieczeniu równowagi budżetowej i struktury aparatu kredytowego nie ulegnie żadnym odchyleniom.

Utworzenie komisji dewizowej

Nabywać lub wywozić waluty zagraniczne i złoto można jedynie po uzyskaniu zezwolenia Dewizy pochodzące z eksportu muszą być zofiarowane do skupu Bankowi Polskiemu

Warszawa, 26 kwietnia.

(PAT) W „Dzienniku Ustaw” z dnia 27 kwietnia r. b. ogłoszony został dekret Prezydenta Rzeczypospolitej oraz rozporządzenie wykonawcze ministra skarbu, wprowadzające przepisy w sprawie kontroli obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

Przepisy powyższe oparte są na następujących zasadach:

Utworzona została KOMISJA DEWIZOWA.

Jako organ wykonywujący rzeczony przepisy. Komisja ta, która już z dniem dzisiejszym rozpoczęła swe czynności w gmachu Banku Polskiego, posiada kompetencje w zakresie udzielania zezwoleń na dokonywanie czynności zabronionych lub ograniczonych omawianymi przepisami.

Zezwolenie wymagane jest w szczególności przy nabywaniu walut zagranicznych, przy wywozie ich i przekazywaniu zagranicę, przy stawianiu do dyspozycji cudzoziemców wszelkich środków płatniczych oraz przy udzielaniu cudzoziemcom kredytów lub poręki za spłatę tych kredytów. Zezwolenia wymaga również

HANDEL ZŁOTEM.

wywóz oraz przywóz tego z zagranicy.

Handel zagranicznymi środkami płatniczymi prowadzić mogą jedynie Bank Polski oraz upoważnione przez ministra skarbu przedsiębiorstwa bankowe (banki dewizowe), których lista została ogłoszona w dniu dzisiejszym w „Monitorze Polskim”.

Należności od zagranicy z wszelkich tytułów, w szczególności za sprzedane zagranicą towary, powinny być zofiarowane do skupu Bankowi Polskiemu lub uprawnionym przedsiębiorstwom bankowym.

Cudzoziemcy mogą posiadać ra-

chunki („rachunki zagraniczne”)

TYLKO W BANKACH DEWIZOWYCH

Rachunki te mogą być wolne lub zablokowane w zależności od pochodzenia sum na rachunki i od warunków dysponowania temi sumami. Dyspozycje z rachunków wolnych na rzecz obywateli polskich, jak również przelewy z tych rachunków na wszelkie inne rachunki zagraniczne, nie podlegają żadnym ograniczeniom, natomiast dyspozycje z rachunków zablokowanych zawsze wymagają zezwolenia.

Świadczenia pieniężne, wymagające w myśl dekretu i rozporządzeń wykonawczych zezwolenia, mogą być na żądanie wierzyciela wpłacone w równo wartości w walucie krajowej do Banku Polskiego lub banków dewizowych na rachunek zablokowany wierzyciela.

Dla wszelkich obrotów i rozrachunków w zagranicznych środkach płatniczych

OBOWIAZUJĄ KURSY BANKNOTÓW LUB DEWIZY GIELDY WARSZAWSKIEJ.

w braku zaś notowań giełdowych—kursy Banku Polskiego, ogłaszane w „Monitorze”.

Pozatem przepisy definiują pojęcia środków płatniczych, handlu zagranicznymi środkami płatniczymi, cudzoziemca i t. d.

Zamachy bombowe w Hiszpanji

Wybory wstępne na prezydenta

Madryt, 26 kwietnia.

(PAT) W czasie posiedzenia rady miejskiej w Araganda wybuchła bomba, zabijając jednego radnego, a raniąc czterech, z tych 2 śmiertelnie. W odpowiedzi na zamach, przypisywany prawicy, lewicowcy podpalił kilka domów pravicowców. — Z Madrytu wysłano gwardię cywilną.

W Gijon zastrzelono gwarazistę cywilnego.

W Corvia del Rio żywoiv skrajnie zagarnęły kościół i urządziły w nim dom ludowy

Madryt, 26 kwietnia.

(PAT) W pobliżu koszar gwardji cywilnej wybuchła bardzo silna bomba,

wyrządzając poważne szkody. Z ludzi nikt nie został ranny.

Madryt, 26 kwietnia.

(PAT) Dziś odbyły się w Hiszpanji wybory elektorów, którzy wspólnie z deputowanymi wybiorą prezydenta. — Ludność okazuje dotychczas mało zainteresowania wyborami.

Madryt, 26 kwietnia.

(PAT) Biura wyborcze zostały zamknięte o godzinie 16-ej. Liczba głosujących była bardzo mała. Nawet w dzielnicach robotniczych był słaby udział głosujących. Ogólnie przypuszczają, że udział głosujących wyniesie mniej, niż 40 procent.

Rola polityczna generała Rydza - Śmigłego

Ciekawe wynurzenia organu konserwatyistów na temat sytuacji wewnętrznej Polski

„Słowo” wileńskie, organ konserwatywnego ziemiaństwa, zamieszcza na naczelnym miejscu rozważania swego naczelnego publicysty b. p. MACKIEWICZA na temat roli politycznej gen. Rydza-Śmigłego. Z artykułu tego podajemy najciekawsze ustępy:

Historja jest silniejsza niż choćby najlepiej napisana formuła prawna, a obydwaj konstytucyjny jest mocniejszy niż ustawa konstytucyjna. Gdy marsz. Car redagował konstytucję i gdy wyłączał nominację generalnego inspektora sił zbrojnych z aktów wymagających kontrasygnaty ministra — bynajmniej nie miał na myśli nadania urzędowi generalnego inspektora stanowiska równorzędnego z premierem, bynajmniej nie zamierzał restaurować czegoś w rodzaju władzy hetmańskiej, która w dawnej Rzeczypospolitej konkurowała z władzą królewską. Wszak wiadomo, że obie nasze powojenne konstytucje mia-

ły wspólny los i ta z 17 marca 1921 i ta z 23 kwietnia 1935 były układane pod kątem stosunku do Marszałka Piłsudskiego, — obie układane były w niezłomnym przekonaniu, że to właśnie On obejmie godność Naczelnika Państwa. Tylko, że pierwsza była układana przez Jego przeciwników i dlatego starano Mu się jaknajbardziej przyszele rządy utrudnić, jaknajbardziej Go w przyszłości uszykanować, druga, była już pomyślana przez Jego najbliższego przyjaciela, osobistego i politycznego, była redagowana przez Jego byłego szefa gabinetu, a więc starała się strukturę władz i sił Polski sprząć z charakterem Jego geniuszu. Wiedzano np., że Marszałek nie wyrzeknie się nigdy wojska i dlatego oddano Mu wojsko, organizację wojska generalnego inspektora do osobistego zarządu. Konstytucyjnie więc generalny inspektor miał zależeć nie od rządu, lecz od Prezydenta.

Ale oto w gorące żelazo świeżej konstytucji uderzył mocarny młot rzeczywistości, specjalnych warunków, śmierci ś. p. Marszałka. GEN. RYDZ ŚMIGŁY zastępował Marszałka jeszcze w Legionach, jeszcze za czasów magdeburskich, kiedy Marszałek, gen. Sosnkowski, pułk. Sławek byli więźniami Gen. Rydza Śmigłego cieszy się miłością wojska, POSIADA NIEPOSPOLITY AUTORYTET WŚRÓD SPOŁECZEŃSTWA.

Pisaliśmy już wczoraj, że bezgraniczne zaufanie, które czuje nasza armia do osoby generała Rydza Śmigłego uważamy za JEDEN Z ELEMENTÓW SIŁY NARODOWEJ. Wojsko, by być potężne, musi kochać swego wodza.

Nic więc dziwnego, że w tych warunkach powstaje gorączkowe pytanie jaką rolę polityczną zechce w Polsce odegrać generał Edward Rydz Śmigły.

I. Generał poprze grupę „pułkowników”.

Co to jest grupa „pułkowników” i czy ona była, jest, czy też jej nigdy nie było i niema obecnie, napiszemy innym razem. Obecnie odkładając na stronę wszelkie „besserwiserstwo” powiedzmy, że jako dowód, iż generał skłania się w stronę „pułkowników” cytuję się jego zażyłe stosunki z płk. Kocem, gubernatorem Banku Polskiego.

II. Generał poprze grupę „naprawy”

Tutaj argumenty są mniej widoczne niema żadnego naprawiackiego płk. Koca koło generała, choć kilku oficerów z jego otoczenia sympatyzowało z tą grupą za czasów swojej młodości.

III. Trzecia możliwość.

Generał Rydz Śmigły odegra królewską rolę w armji, to znaczy będzie o tyle tylko ingerował do spraw rządu polityki etc. o ile wymagać tego będzie obronność naszego państwa.

WALKA Z TEROREM ARABOW W PALESTYNI

Nacjonaści arabscy podpalają sklepy. — 10 tysięcy uchodźców w Tel Avivie. — Robotnicy arabscy chcą przerwać strejk

Jerozolima, 26 kwietnia.

Po burzliwych obradach przywódcy arabscy postanowili kontynuować strejk generalny. Obstają oni przy swych żądaniach, o ile idzie o wstrzymanie emigracji, zakaz sprzedaży ziemi żydom i powołanie rządu narodowego. Celem skoordynowania akcji wybrano 15-osobowy komitet, do którego weszli między innymi mufti i burmistrz Jerozolimy. W sobotę w nocy podpalono sklep żydowski na starym mieście. Wiadomości o podpaleniach nadchodzą również z innych dzielnic kraju. W Jaffie podpalono warsztat stolarski, w Ginegar zboże na polach, a w Akko skład towarów. Wszystkie pożary zlokalizowano.

Rząd podjął kroki przeciwko zbrodniczej akcji i powiadomił wójtów, że będą odpowiedzialni za tego rodzaju wypadki. Rząd wysłał z Jaffy do Transjordanji 300 arabów z Horanu, którzy brali niemną udział w ostatnich wypadkach. Władze czynią starania, by zapewnić dowóz żywności do Tel-Awiv. Należał dostarczony jest pod eskortą policji.

Jerozolima, 26 kwietnia.

Wśród robotników daje się zauważyć tendencja do przerwania strejku. Przywódcy arabscy czynią jednak starania, by wciągnąć do strejku wszystkich robotników portowych i unieruchomić prace w Jaffie i Jaffie.

Tel-Awiv, 26 kwietnia.

Obecnie przebywa w Tel-Awivie 9500 żydów uchodźców z Jaffy i okolicy. Samorząd miasta wypłaca po 30 mills każdemu z nich. Rząd wyasygnował na zasiłki 285 funtów dziennie. Jest nadzieja, że w miarę odprężenia znaczna liczba uchodźców będzie mogła wrócić do swych miejsc zamieszkania.

Berlin, 26 kwietnia.

Żydzi niemieccy wiadomości o wypadkach palestyńskich przyjęli z całkowitym spokojem. Wydarzenia te ani na chwilę nie osłabiły gotowości Żydów niemieckich do emigracji do Palestyny. Tego samego dnia, gdy prasa niemiecka zamieściła niepokojące wiadomości z Jerozolimy, z Hamburga odpłynął okręt „Tel-Aviv” wiozący około 100 Żydów niemieckich do Palestyny. Nie zmniejszyła się też liczba Żydów reorganizujących się w różnych biurach podróży do wyjazdu do Palestyny w charakterze turystów.

Jerozolima, 26 kwietnia.

(PAT) Agencja żydowska ogłosiła odezwę, wzywającą żydów palestyńskich i całego świata do zachowania zimnej krwi, prowadzenia dalej zwykłych prac

nie ustępowania wobec gwałtów.

Strejk ogarnął dziś niemal całą Palestynę. Po ulicach Jerozolimy krąży patrol w samochodach.

Jerozolima, 26 kwietnia.

(PAT) W Starem Mieście wybuchł duży pożar. Mówią, że arabowie podpalili sklepy kupców, którzy nie przyłączyli się do strejku.

PREMIER BELGIJSKI W WARSZAWIE

Uroczyste powitanie na dworcu. — Publiczność zgótowała serdeczną owację gościowi

(PAT) Dziś o godz. 17.35, pociągiem pośpiesznym, przybył do Warszawy premier i minister spraw zagranicznych Belgji Paweł van Zeeland z małżonką.

Na dworcu powitali dostojnych gości: p. minister spraw zagranicznych Beck z małżonką, panowie podsekretarze stanu Grzybowski i Szembek, członkowie poselstwa belgijskiego z posłem min. Patenotre de La Vaillee, wyżsi urzędnicy M. S. Z. z dyrektorem protokołu dyplomatycznego Romerem i dyrektorem gabinetu ministra spraw zagranicznych, Łubińskim, przedstawiciele władz z woj. Jaroszewiczem i prezydentem m. st. Warszawy Starzyńskim, prezydjum izby handlowej polsko-belgijskiej, i to-

warzystwa polsko-belgijskiego. P. premierowi van Zeelandowi towarzyszą w podróży: szef gabinetu premiera L. van Lichtervelde, minister pełnomocny bar. de Traux de Wardin i attache w gabinecie premiera p. Hoslaire.

Podczas powitania, które miało charakter bardzo serdeczny, p. Jadwiga Beckowa wręczyła pani van Zeeland bukiet kwiatów.

Licznie zgromadzona publiczność na dworcu przybranych flagami o barwach belgijskich i na ulicach przylegających do dworca, wznosiła okrzyki: „Niech żyje Belgja”, „Niech żyje van Zeeland”.

Po powitaniu p. premier van Zeeland z małżonką odjechał do zarezerwowa-

nych dla niego apartamentów.

Warszawa, 26 kwietnia.

(PAT) Premier van Zeeland wraz z towarzyszącymi mu osobami zamieszkał w hotelu Europejskim. Na hotelu zawieszono flagę o barwach belgijskich (czarno - żółto - czerwonych).

W chwili przyjazdu pana premiera van Zeelanda, przed hotelem zgromadziła na publiczność zgótowała dostojnemu gościowi serdeczną owację.

O godzinie 2-jej p. premier van Zeeland złożył wizytę panu ministrowi spraw zagranicznych Beckowi.

Następnie p. min. Beck z małżonką podejmował p. premiera van Zeelanda i jego małżonkę obiadem.

Zwłoki samobójcy pod całunem śnieżnym

Desperacki czyn 27-letniego nauczyciela z Katowic pod wpływem tragicznej depechy. — Wstrząsające odkrycie narciarza na Hali Gąsienicowej

Zakopane, 26 kwietnia.

Ponurego odkrycia dokonał narciarz zakopiański Juljusz Motyka. Na Hali Gąsienicowej w lesie znalazł

on przysypane niemal zupełnie śniegiem zwłoki jakiegoś mężczyzny z twarzą obróconą ku ziemi.

W lewej kurtce zaciśniętej ręce

znajdował się rewolwer, z którego de-

nat widocznie strzelił sobie w usta. Komisarjat policji w Zakopanem ustalili, iż tragicznie zmarłym jest 27-letni nauczyciel z Katowic — Marjan Wawrzyniec Majlich.

Przybył on na Halę Gąsienicową i zamieszkał w schronisku Bustrzycki.

W nocy 22 marca Majlich otrzymał depechę o śmierci bliskiej osoby. Wówczas opuścił schronisko i więcej nie wrócił.

Prowadzone przez dłuższy czas poszukiwania pozostaly bez wyniku, gdyż wskutek śnieżycy zwłoki były całkowicie przysypane.

Po dokonaniu oględzin sądowo-lekarskich trupa przewieziono do kostnicy w Zakopanem.

KUPON

„Republiki” do Cyrku Staniewskich (przy ul. Traugutta i Kilińskiego)

Kupon niniejszy uprawnia przy kupnie biletu do wprowadzenia drugiej osoby na analogiczne miejsce **bezpłatnie**. Ważny tylko dziś w poniedziałek 27 kwietnia godz. 8.30 wiecz.

Wyniki wyborów we Francji

Leвица powiększyła stan posiadania w 3^obie. — 134 kandydatów musi stanąć do ściślejszych wyborów

Paryż, 26 kwietnia. (PAT) Biura wyborcze zamknięto o godz. 18-ej w atmosferze dyscypliny i całkowitego porządku.

W stolicy dżdżysta pogoda, wpłynęła w sposób bardzo istotny na zwiększenie frekwencji głosujących, bowiem deszcz zatrzymał w mieście liczne rzesze paryżan, wyjeżdżających zazwyczaj w niedzielę na wieś. Do południa z niektórych okręgów wyborczych stolicy sygnalizowano, że frekwencja osiągnęła już 50 proc. uprawnionych do głosowania.

Przed biurami wyborczymi panował już od godz. 8-ej rano, t. j. od chwili otwarcia biur ożywiony ruch. Wyborcy przed oddaniem głosu, rzucali zazwyczaj parę ostatnich spojrzeń na ańsze rozlepione na specjalnych tablicach, w pobliżu lokali wyborczych. W ciągu ostatniej nocy ańsze kandydatów i partyj pokryto krótkimi i ostatnimi apelami do wyborców lub też odpowiedziami na postawione zarzuty. Komuniści wystąpili z charakterystycznym apelem: „Chcesz istotnej obrony franka, głosuj na nas”. W jednym z okręgów Paryża, gdzie walczy między sobą b. minister wojny Fabry, kandydat umiarkowany i bohater wojny wielkiej Bossoutrot, kandydat radykałów, rozlepiono treściwy plakat: „Fabry był ministrem wojny, zaś Bossoutrot sam walczył”. Wielu niepewnych kandydatów w ostatniej chwili zawiadomiło krótkimi odezwaniami o rezygnacji. Z licznych okręgów sygnalizująco dość poważnej liczbie takich rezygnacji, co ułatwić miało w wielu wypadkach sytuację wyborczą. Przed lokalami agencji kandydatów rozdawali kartki z wydrukowanymi nazwiskami.

Procedura głosowania jest bardzo prosta. Wyborcy wrzucają do urn zamkniętą w kopercie kartki z jednym tylko nazwiskiem. Kartki wypełniają się w specjalnie przygotowanych kabinach izolacyjnych. W ostatniej chwili prasa i wszystkie organizacje polityczne bez różnicy przekonywania, a nawet hołdujące skrajnym hasłom antyparlamentarym, jak np. „Action Française” rozwinęły gorącą propagandę, nawołując do wypełnienia obowiązku wyborczego.

Prezydent republiki Lebrun oddał swój głos we wczesnych godzinach rannych w swym okręgu wyborczym. B. premier Laval, mer Aubervilliers, gminy na przedmieściach Paryża, również głosował w swojej gminie. Spełnił również swój obowiązek w swym lokalu wyborczym kardynał Paryża, arcybiskup Verdier.

Paryż, 26 kwietnia. (PAT) Kolo godz. 9-ej wieczorem ministerstwo spraw wewn., gdzie koncentruje się cała akcja informacyjna o przebiegu wyborów, nad którą osobiście czuwa premier i minister spr. wewn. Sarraut, poczęło udzielać pierwszych wiadomości o wynikach głosowania w poszczególnych okręgach stolicy, jak i prowincji. W późnych godzinach wieczornych, przed redakcjami wielkich dzienników informacyjnych poczęły się gromadzić tłumy ludności w oczekiwaniu wiadomości. Pierwsze informacje podawano za pośrednictwem wielkich megalonów, jak również i na ekranach świetlnych. W zależności od nastrojów politycznych zgromadzonych, wyniki głosowania przyjmowano albo oklaskami, albo też wrogimi manifestacjami. Po spokojnym dniu, wieczorem Paryż

przybrał ożywiony wygląd. Władze przedsięwzięły wszelkie środki ostrożności. W pobliżu redakcji, przed którymi oczekują tłumy, skoncentrowano liczne oddziały gwardji lotnej. Ogólne do-tychczasowe wyniki zdają się potwierdzać pierwsze przypuszczenia, iż należy się liczyć z poważną ilością wyborów

Rezultat głosowania w 208 okręgach

PARYŻ, 26 kwietnia.

(PAT) Ogłoszone urzędowo przez Agencję Havasa o godz. 1-ej w nocy znane wyniki wyborów, były następujące: Wybrani — niezależni 5, republikanie 23, demokraci ludowcy 3, republikanie lewicy 11, radykałowie niezależni 8, radykałowie socj. 8, socjaliści niezależni 1, unja socjalistyczna 2, socjaliści S. F. I. O. 7, komuniści 3. Do wyborów ściślejszych stanąć musi 134-ch. Wykaz do-tychczasowy obejmuje wyniki w 208 okręgach.

HERRIOT NIE UZYSKAŁ MANDATU w pierwszym głosowaniu. — Lista wybranych

Paryż, 26 kwietnia.

(PAT) Do godziny 21-ej znane były następujące wyniki dzisiejszych wyborów do Izby deputowanych: W Ljonie Herriot nie zdobył absolutnej większości, musi stanąć 3 maja do wyborów ściślejszych.

W Paryżu są wybrani m. in.: Dom-mange — nieznan, Denais — republikanin lewicy, b. min. Rollin — republ. lewicy, muszą stanąć do wyborów ściślejszych: Marcel Herand (republ.), Duval Arnould (republ.), wiceprzewodniczący Izby Henry Pate (radykał), Taitinger (prawica), Paul Reynaud (republ.).

Na prowincji obrani w dzisiejszym głosowaniu: ksiądz Poliman (republ.), w Bar-Le-Duc, Cautru (republ.) — Calvados, min. emerytur Besse (republ. lew.) — Cahors, Franchard (rad.) — Chatelleraut, Jean Montigny (rad.) — Aflèche, Barthe (socj.) — Beriers, Monnet (socj.) — Soissons, Harter (kom.) — Forbach. Stanąć muszą do ściślejszych wyborów: Julien Durand, b. minister (rad.), Cathala, b. minister (rad.), Miellet, b. mi-

nister (rad.), Filip Henriot (republ.), Jules Julien, pods. stanu (rad.), Salengro (socj.).

Paryż, 26 kwietnia.

(PAT) O godzinie 22-ej ogłoszono m. in. następujące wyniki wyborów. — Wybrani w pierwszym dzisiejszym głosowaniu: b. minister Frot, minister pracy Frossard, minister Flandin, Jean Renaud (komunista), Thorez (komunista), Tassa — mer Marsylji (socjalista), Beanguitte — podsekr. stanu w min. spr. wewn., b. minister Guernier (radykał).

Do wyborów ściślejszych muszą stanąć: Guernot — min. ośw., Fabry — b. min. obrony narod., Marquet — mer Bordeaux, de Tessen — b. podsekr. stanu w prezydium rady ministrów, Mazze — podsekr. stanu w min. rob. publ., b. minister Marchandreau.

Paryż, 26 kwietnia.

(PAT) W dalszym ciągu ogłoszono m. in. następujące wyniki wyborów: Edward Daladier wybrany w Vauluse uzyskał 700 głosów ponad większość

absolutną, a mianowicie 7923 głosy. b. minister de Lasterie i Scapini obrani w Paryżu, redaktor „Echo de Paris” de Kerillos obrany w Neuilly s/Seine, minister handlu Georges Bonnet obrany w Perigueux.

Paryż, 26 kwietnia.

(PAT) Wybrani są pozatem: Villiam Bertrand, b. minister, Louis Marin, b. minister, minister poczt i telegr. Mandel, przywódca socjalistów Leon Blum, socjalista Vincent Auriol, b. minister Malvy, przemysłowiec Peugeot, min. Thellier, b. min. Cot.

Do wyborów ściślejszych stanąć muszą m. in.: min. lotnictwa Deat, b. ministrowie Perfetti i Perry, przywódca radykałów Bergery, b. przewodniczący Izby Fernend Bouisson, b. min. Palmade, Franclin Bouillon, b. min, Germain Martin, mer St. Denis, b. komunista Doriot, b. podsekr. stanu Jean Zay, b. pods. st. Patenotre, b. pods. stanu Martinaud-Deplat, b. gubernator Indochin Varenne Tores, minister Stern.

Groźba nowego przewrotu w Austrii

Ks. Starhemberg nie chce dopuścić do rozwiązania „Heimwehry”. — Walka w łonie rządu

Wiedeń, 26 kwietnia.

(PAT) Dziś popołudniu w Baden kanclerz austriacki Schuschnigg przemawiał wobec licznie zgromadzonych członków Ostmarkische Sturmsharen. Zaznaczyć należy, że w łonie tej organizacji panuje niechęć do Heimwehry.

Poruszając zagadnienia polityki zagranicznej Schuschnigg podkreślił dążenie Austrii do utrzymania pokoju i dobrych stosunków z sąsiadami.

W polityce wewnętrznej — zdaniem kanclerza — znów zbierają się groźne chmury. Kanclerz występuje przeciwko nieustannej propagandzie narodowo-socjalistycznej w kraju. Schuschnigg omawia dalej ustrój Austrii, stwierdzając, iż nie opiera się on ani na wzorach faszystowskich Włoch, ani też na demokracji Anglii, lecz jest ustrojem swoistym austriackim.

Koła poinformowane uważają, iż z przemówienia Schuschnigga wynika, że sytuacja wewnętrzna jest naprężona i że w krótkim czasie

SPODZIEWAĆ SIĘ NALEŻY PRZESILENIA RZADOWEGO.

W każdym razie klucz sytuacji — jak twierdzą — znajduje się w rękach prezydenta Miklascha.

Wiedeń, 26 kwietnia.

(PAT) Dziś rano odbyło się zgromadzenie członków dolno-austriackiej milicji w Horn, na granicy czechosłowackiej. Do zgromadzonych 3.500 osób wicekanclerz Starhemberg wygłosił przemówienie, w którym w sposób gwałtowny wystąpił przeciw niektórym spośród członków rządu, dążącym jego zdaniem do rozwiązania milicji „Heimwehry”. Rozwiązanie takie — oświadcza wicekanclerz — mogłoby nastąpić TYLKO PO MOIM TRUPIE.

„Heimwehra” nadal stać będzie na straży zasad Dollfussa i zwalczać będzie wszelkie próby wprowadzenia ducha korupcji w państwie autorytatywnem.

Dla przeciwników Heimwehry znajduje się miejsce w obozach koncentracyjnych otwartych po krwawych wy-

padkach lipcowych. Ks. Starhemberg wyraża gotowość udzielenia pomocy kanclerzowi Schuschniggowi w tej sprawie „frontu patriotycznego”.

W polityce zagranicznej — zdaniem wicekanclerza — Austrija nie powinna niczego obawiać się.

Stan zdrowia króla Fuada nieco się polepszył

Kair, 26 kwietnia.

(PAT) Wieczorem ogłoszono następujący biuletyn: o stanie zdrowia króla Fuada: Zakażenie stopniowo ustępuje. Stan chorego bez zmian.

Kair, 26 kwietnia.

(PAT) Książę Iraku kilkakrotnie rozmawiał z Londynu przez telefon, dla otrzymania wiadomości o zdrowiu ojca. Nie potwierdzono, iż księcia wezwano z Londynu do Kairu.

Umowa chińsko-japońska

Pekin, 26 kwietnia.

(PAT) e źródeł urzędowych chińskich donoszą, że jakoby w Tien-Tsinie podpisano umowę chińsko-japońską o wspólnej walce z komunizmem w Chinach północnych.

300 osób stanie przed sądem we Lwowie

w związku z ostatnimi zajęciami

Lwów, 26 kwietnia.

Dochodzenia prokuratorskie w sprawie zajść czwartkowych prowadzone są w przyspieszonym tempie. W dniu dzisiejszym pozostało w więzieniu niespełna 300 osób pod zarzutem podżegania, udziału w zbiorowych rabunkach. Pierwsza część dochodzeń przeciw aresztowanym została już ukończona i

w najbliższych dniach wpłyną do sądu akty oskarżenia.

Jak się okazuje wiele osób poszukiwanych przez rodziny, jako rzekomo zaginione, wyjechało w dniu zajść ze Lwowa. Kompletna lista funkcjonariuszy państwowych, którzy w czasie czwartkowych zajść odnieśli rany cięższe lub cięższe obejmuje 67 nazwisk.





Złot harcerstwa w Łodzi

Wojewoda Hauke Nowak — prezesem okręgu

Na fali radiowej

TUARZE PRZED MIKROFONEM.

Znana polska discusa Tola Korjanówna, której występy zagranicą, w Paryżu i Berlinie cieszyły się ogromnym powodzeniem, wystąpi przed mikrofonem Polskiego Radia w dniu 27. IV, o godz. 20.30. Program audycji tej doskonałej artystyki obejmuje pieśni ludowe polskie i francuskie.

„REHABILITACJA” SŁUCHOWISKO STRZELECKIE W POLSKIM RADJO.

W poniedziałek, dnia 27 kwietnia o godz. 20.00 nadane będzie słuchowisko strzeleckie p. t. „Rehabilitacja”. Słuchowisko to, osnute na tle autentycznych zdarzeń, wprowadza słuchacza w sferę realnego życia strzeleckiego, jego trosk, radości i humoru. Tendencją słuchowiska jest uwydatnienie prawdy o Związku Strzeleckim i jego pracy, oraz wykazanie, iż służba w Związku jest „szkołą charakterów”, a nie „szkołą aniołków”.

JAN I WŁADYSŁAW KIEPURA W RADJO.

Kim jest Jan Kiepura wie na całym świecie każdy, każde dziecko. Ale nie każdemu wiadomo, że Kiepura ma brata, również bardzo dobrego śpiewaka, który występował przed tem stałe na deskach Opery Warszawskiej, pod nazwiskiem Ladis. Obecnie Władysław Ladis przebywa stałe zagranicą, zaangażowany jest bowiem na stałe do Opery Hamburgskiej. Porównanie głosów i sposobu śpiewania dwóch sławnych braci będzie niewątpliwie atrakcją dla wszystkich słuchaczy. A więc w poniedziałek, dnia 27. IV, o godz. 21.00 usłyszymy obu Kiepurów w arjach operowych i piosenkach z filmów dźwiękowych.

RESTAURACJA DANCING-BAR „TABARIN”

Zupełna zmiana atrakcyjnego programu, na czele: rewelacyjna orkiestra węgierska „Hungaria - Band” z fenomenalną skrzypkawką CLARE HEGEDUS światowej sławy iluzjonista CORODINI, Discuse MAGDA ENGEL, SISTERS FRY. Codziennie five z pełnym programem.

DZISIEJSZA PREMIERA W KINIE „CASINO” EWE NEMENTEM ARTYSTYCZNYM.

Dzisiejsza premiera w kinie „Casino” jest niecierpliwie oczekiwana przez wszystkich miłośników kina, szukających artystycznej rozrywki. Film „Czarny anioł” jest bowiem arcydziełem pod każdym względem. Na wysoką wartość tego najpiękniejszego filmu świata złożyły się: niezwykle oryginalny, jednocześnie zaś przemawiający do uczuć każdego człowieka scenariusz; fenomenalna gra świetnej trójki aktorskiej (Fredric March, Marie Oberon, Herbert Marshall); subtelna, mistrzowska reżyseria słynnego realizatora najlepszych filmów Sidneya Franklina; wreszcie przepięknie zdejcia uroczych i pięknych, pełnych czaru wnętrz i krajobrazów.

„Czarny anioł” jest najnowszym filmem, który wywołał wszędzie olbrzymi entuzjazm i głosy najwyższego uznania. W Londynie, New Yorku i Paryżu premiera „Czarnego anioła” stała się wydarzeniem o znaczeniu nie tylko artystycznym, lecz i towarzyskim, gdyż najpopularniejsi przedstawiciele i przedstawicielki eleganckich sfer przybyli w komplecie na premierę.

TEATR MIEJSKI.
Dziś, w poniedziałek o godz. 8.30 wiecz. oraz we wtorek o godz. 7.30 wiecz. komedia Fodora „Matura”. Ceny na oba widowiska znieszone.
W środę o godz. 8.30 wiecz. ostatnia nowość Teatru Miejskiego: psychologiczna sztuka Bernsteina „Intruz”. W roli głównej Edward Zytecki.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18).
Dziś o godz. 8.15 wiecz. przyjęta entuzjastycznie przez publiczność sztuka szwedzkiego dramaturga Rudolfa Värnlunda p. t. „Strajk”, w reżyserji Mieczysława Nawrockiego. „Strajk” jest sztuką ze wszechmiar interesującą, odzwierciedlającą bowiem w sposób realny życie rodziny robotniczej i jej zmagania psychologiczne i życiowe. Łódzkie Teatry Popularne wystawiają tę świetną sztukę poraz pierwszy w Polsce. Ceny wstępu znieszone do połowy. (p)

TEATR „ROZMAITOŚCI”.
Moris Szwarc daje w dniu dzisiejszym pożegnalne przedstawienie.
Zaprezentuje się on publiczności w kilku kreacjach. Program obejmuje następujące jednoaktówki: „Złoty łańcuch” Perca, „Rodacy” Berkowicza i „Konkurenci” Rozenfelda.

Radjoprogram

PONIEDZIAŁEK, 27 kwietnia 1936 r.

- 6.30—6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają z rze”, 6.33—6.34: Pobudka do gimnastyki. 6.34—6.50 Gimnastyka. 6.50—7.20 Muzyka — płyty. 7.20—7.30 Dz. poranny. 7.30—7.35 Program na dzień bieżący. 7.35—7.40 Parę informacji. 7.40—8.00: Muzyka (płyty). 8.00—9.10: Audycja dla szkół. 8.10—11.57: Przerwa. 11.57—12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03—12.15: Dziennik południowy. 12.15—12.25 Bizet: Polpourri z op. „Carmen” — płyty. 12.25—13.10 Muzyka salonowa w wykonaniu Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdz. Górnego. 13.10—13.15 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.15—14.15 Lekkie pieśni i piosenki (płyta za płytą). 14.15—15.12 Przerwa. — 15.12—15.15: „Przegląd giełdowy łódzki”. 15.15—15.20: Wiadomości o ekspozycji polskim. 15.20—15.30: Przegląd giełdowy warszawski. 15.30—16.00: Uczniowie Stanisława Moniuszki — płyty.
 - 16.00—16.15: Lekcja języka niemieckiego — lektor dr. Jan Piprek.
 - 16.15—16.45: „Z piosenka przez Łwów” — koncert orkiestry lwowskiego Koła Mandolinistów „Hejnał” pod dyr. Adama Eplera (ze Lwowa).
 - 16.45—17.00: Skecz: „Na miejscu zbrodni i „Nowy służący” — Tristana Bernarda.
 - 17.00—17.15: „Kobiety zasłużone” — „Dr. Zofia Dążyńska - Golińska” — pogadanka — wygłosi Helena Witkowska (z Krakowa).
 - 17.15—17.20: „Minuta poezji” — Wiersze Franciszka Morawskiego p. t. „Wizyta w sąsiedztwo” — recytuje Teofil Trzciański.
 - 17.20—17.50: Arje i pieśni w wykonaniu Janiny Ziolkowskiej — sopran.
 - 17.50—18.00: „Zwiastuny wiosny” — pogadanka — wygłosi Zofia Kowalewska (z Krakowa).
 - 18.00—18.30 Recital fortepianowy Mieczysława Hosrowskiego.
 - 18.30—18.40: Pogadankę dla dzieci p. t. „Jak to było na Wielkanoc” — wypowied. P. Roman.
 - 18.40—18.45: O wszystkim potroszku.
 - 18.45—18.55: Polskie utwory skrzypcowe (płyty).
 - 18.55—19.05: Pogadanka aktualna.
 - 19.05—19.10: Polskie utwory skrzypcowe (płyty).
 - 19.10—19.20: Zapowiedź programu na dzień następny.
 - 19.20—19.35: Koncert reklamowy.
 - 19.35—19.39: Wiadomości sportowe łódzkie.
 - 19.39—19.45: Wiadomości sportowe ogólne.
 - 19.45—19.55: Pogadanka aktualna.
 - 19.55—20.00: Przerwa.
 - 20.00—20.30: Audycja strzelecka: „Rehabilitacja”.
 - 20.30—20.45: Tola Korjanówna w swoim repertuarze (z Poznania).
 - 20.45—20.55: Dziennik wieczorny.
 - 20.55—21.00: Obrazki z Polski współczesnej.
 - 21.00—21.30: Muzyka lekka — płyty.
 - 21.30—21.40: Wieczór literacki p. t. „Łódź w oczach artysty” w opracowaniu Grzegorza Trzcińskiego. (Transmisja z Łodzi na wszystkie stacje Polskiego R. R.).
 - 22.00—22.10: Koncert symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej P. R. pod dyr. Henri Fiedora.
 - 23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla Łodzi i powiatu.
 - 23.05—23.15: Transmisja z kawiarni „Ziemiańskich” w Łodzi. Muzyka salonowa w wykonaniu zespołu Haliny Adamskiej.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE.**
20.25 ANGIJA (Nat. Progr.). „Śpiewacy norwimberscy” — opera Wagnera (akt II).
21.00 ANGIJA (Reg. Progr.). Muzyka taneczna.
21.10 BRUSSELA franc. Koncert Mozartowski z udziałem śpiewaczki Manety Radwan.
21.15 RADIO PARIS. „Muzyka, śpiew i poezja”.
22.10 WIEPPE. Nieznane utwory Haydna.
22.30 WOPPE. Muzyka kameralna.
22.45 BUDAPEST. Koncert symfoniczny pod dyr. Abendrotha.

Otwarcie Targów Poznańskich Przemówienie ministra Góreckiego

Poznań, 26 kwietnia. (PAT). Dziś nastąpiło otwarcie targów poznańskich. Na targach minister przemysłu i handlu Górecki wygłosił przemówienie.

P. minister Górecki zwrócił uwagę na stosunek społeczeństwa do handlu i do kupiectwa w Wielkopolsce oraz w pozostałej części kraju, podkreślając, że pod tym względem ciąży na nas w dużej mierze tradycja przeszłości. W dawnej Polsce odnoszono się do handlu z niechęcią i z pewnym lekceważeniem, co znajdowało kiedyś wyraz w tem, że „paranie się” handlem pważano za dyskwalifikację społeczną. Poglądy te znajdują wyraz jeszcze dzisiaj, jakkolwiek nie w tak wielkich rozmiarach. Koniecznym jest przeprowadzenie walki z tem ujemnym zjawiskiem.

P. min. dr. Górecki przeszedł następnie do podkreślenia wysiłków, czynionych przez rząd w kierunku wytworzenia w Polsce warunków sprzyjających usprawnieniu życia gospodarczego w Polsce. Jednym z pierwszych celów, jakie rząd postawił sobie do zrealizowania — mówił p. minister — była walka z deficytem budżetowym. Bez równowagi budżetowej bowiem jest nie do pomyślenia jakkolwiek akcja gospodarcza, ani wysiłki, mające na celu ożywienie życia gospodarczego. Deficyt budżetu państwowego całym ciężarem kładzie się na życiu gospodarczym i na rynku pieniężnym, utrudniając akcję ożywienia życia ekonomicznego. Z tego też powodu ten problem zajął pierwsze miejsce wśród zadań, podejmowanych przez rząd.

Krwawy odwet za niezapłacony dług

Dwaj awanturnicy ciężko zranili siekierami towarzysza

Wczoraj około godziny 10-ej wieczorem na torze Łódź — Brzeziny napadło 5 awanturników na powracającego do miasta 18-letniego Kaufmana Kołatkę, mleczarza zamieszkałego na Starym Rynku Nr. 4. Kołatka znajdował się w towarzystwie 22-letniego rzeźnika Pejsacha Wrońskiego (Marynarska 10).

W okolicy wsi Moskułe poczęli awanturnicy rzucać na nich kamieniami, a następnie podblegli do Kołatki i zadali pięć głębokich ran w plecy. Również otrzymał szereg ran Wroński.

Rannych przewieziono do miasta, przyczem Wrońskiego w stanie beznadziejnym ulokowano w szpitalu św. Józefa. Za sprawcami wdrożono poszukiwania. Na miejscu napadu znaleziono nóż. (gr).

Nieście pomoc najbiedniejszym

Grand-Kino POKUSA Marlena DIETRICH Gary COOPER
Pocz. o g. 4
FILM LUBITSCHA

RIALTO kwiat aktorstwa polskiego w filmie **ROŻA** wg. St. Zeromskiego **109**
Ceny niższe od zł.

ANNAPOLIS

Film, który zachwycił cały świat!
Kier. prod. ERNEST LUBICZ
Już JUTRO UROCZYSTA PREMIERA „EUROPA”
w kinie „EUROPA”

Teatr Rozmaitości Dziś o godz. 9-ej wiecz. specjalny pożegnalny wieczór **MORISA SZWARCA**
W programie: 1) Złoty łańcuch, 2) Rodacy (1 w swoich przebojowych numerach), 3) Konkurenci (1 akt), 4) Moris Szwarc

CAPITOL
Dzisiaj premiera!

Fascynująca JEAN CRAWFORD w arcydziele Van Dyke'a p. t.

„Zaczęło się od pocałunku”

Film pełen humoru o potężnej, emocjon. treści. Współudz. biorą: Brian Aherne, Frank Morgan, — Nadprogr. kronika P. A. T. oraz tygodnik aktualności. — Pocz. o 4.30, w sob. i niedz. o 12.30.

Dźwiękowy Kino-Teatr
SZTUKA
ul. Kopernika 16. Telefon 140-72
Dzisiaj premiera!

Przepiękny film z niebywałą obsadą Noc poślubna

W rolach głównych: Anna Sten i Gary Cooper

Następny program: „KATARZYŃKA” z Franciszką GAAL

DR. MED.
Al. Kopciowski
Gdańska 37
tel. 232-55
przyjmuje od 7-8-ej wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA
F. Kopciowska
Przyjmuje od 9-3-ej
Gdańska 37, tel. 232-55
od 4-7-ej w Lecznicy
Piotrkowska 294 tel. 122-59

DOKTOR
H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9-1, od 5-9 pp.,
w niedziele i święta od 10-1.

DR. MED.
S. Kantor
Specj. CHOR. SKÓRNYCH
I WENERYCZNYCH
ul. PIOTRKOWSKA 90
Telef. 129-45.
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz
w niedziele i święta od 8-2 po poł.

DR. MED.
H. Różaner
Specjalista chor. wenerycznych, skór-
nych i seksualnych
Narutowicza 9,
front, II piętro, tel. 128-98.
Przyjmuje od 9-1 i od 5-9 w.

Dr. BRAUN
PIOTRKOWSKA 81
tel. 100-57.
Spec. chor. skórnych, wenerycznych
i seksualnych
przyjmuje od 8-1 i od 5-9 wiecz.

Dr.
W. BALICKA
SIENKIEWICZA 52 (róg Nowot)
Nr. tel. 194-03
Choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje kobiety i dzieci od 12-45-
2.15 i od 6-8-ej.

„Czystość”
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, fro-
terowanie oraz sprzątanie biur, pokoi
Czyszczenie szyb.
Ceny konkurencyjne.
PIOTRKOWSKA 44. telefon 167-45.
HANDLOWIEC z wieloletnią praktyką
w kraju i zagranicą, korespondent fran-
cusko-niemiecko-angielsko-rosyjski
po powrocie do kraju poszukuje odpo-
wiedniego stanowiska, również na wy-
jazd. Oferty „Pierwszorzędne referen-
cie”.

CASINO
Pocz. s. 4, 6, 8, 10
Dzisiaj wspaniała
premiera!
Genjalne trio aktorskie

*Redeie March
Merle Oberon
Herbert Marshall*



CZARNY ANIOŁ
Najpiękniejszy film miłosny
Dzieje miłości kobiety, która dla
jednego mężczyzny była niezatam-
tem wspomnieniem, dla drugiego
zaś niedoścignionym marzeniem...
Reż. SIDNEY FRANKLIN.

TELEFON 111-72.
KLISZE do REKLAM
GAZETOWYCH
CENNIKOW
PROSPEKTOW
Złota Intelektualna dla całego Republiki.
R. Borkenhagen
LÓDŹ, Piotrkowska 102a

BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEŃ
„PROMIEN”
LÓDŹ, ANDRZEJA 2, (dawnej Piotrkowska 81)
TEL. 112-93.
Przyjmuje na rok 1936 wszelkie zlecenia P. T. Czytelników na
prenumeraty czasopism i dzienników miejscowych i krajo-
wych oraz na francuskie i angielskie.
Tamże ogłoszenia do wszystkich pism krajowych po cenach redak-
cyjnych. 50-4

DROBNE ogłoszenia w „Republice” ANGIELSKI, francuski gruntownie u-
są najlepszym i najtańszym środkiem dzielen. Konwersacja, handlowa kores-
pondencja za interesowanych stron. Zgłoszenia telef. 262-70 w
Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sub-godz. 2-3 codziennie. 15
lokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub
pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieru-
chomość lub rzecz, 4) kupić coś kol-
wiek okazynie, 5) dostać posadę, 6)
wyszukać pracownika — niechaj po-
da drobne ogłoszenie do „Republiki”

W OGRODZIE Poniatowskiego zagu-
biono portfel wraz z książką wojsko-
wą wydaną przez P. K. U. oraz inne
dowody. Zwrot za wynagrodzeniem. Ch.
Szer, Pomorska 5.

KAPELUSZE DAMSKIE
na sezon bieżący
poleca Salon Mód
„HELENA”
Zawadzka 9
Wejście p. bramę

DO WYNAJĘCIA 3 pokoje z kuchnią
z wygodami oraz 5 betonowych izb z
oświetleniem elektrycznym i gazowym
na przedsiębiorstwo, ul. Traugutta 8.

1 LUB 2 POKOJE poszukiwane, oko-
lica rogu Narutowicza i Piotrkowskiej
na ciche biuro. Telefonować 194-15,
godz. 10-2 p. p.

POTRZEBNA manicurzystka od zaraz
wiadomość: Żwirki 8, Fryzjer.

WÓZKI, dziecięce po cenach fabrycz-
nych poleca M. Jacobi, Piotrkowska
107, sklep w podwórzu.

Nieście pomoc najbardziej

Strzelcy w hołdzie Wielkiemu Marszałkowi

Gen. Rydz Smigły o celach i zadaniach Zw. Strzeleckiego

Warszawa, 26 kwietnia.
(PAT) W niedzielę dn. 26 b. m. w
Warszawie, w związku z wielką ogólno-
strzelecką odprawą, odbyło się szereg
uroczystości Zw. Strzeleckiego, w któ-
rych wzięło udział około 2000 działaczy
strzeleckich, przybyłych z całej Polski.

Przed godz. 10 rano zgromadziły się
na placu Marszałka Piłsudskiego dele-
gacje okręgów i podokręgów z władza-
mi głównymi Z. S. na czele, przemasz-
rowała także kolumna czwórkowa stu-
kilkudziesięciu chorążych z chorągwi-
mi powiatów Z. S. z całej Polski w a-
syście bataljonu strzelców Warszaw-
skich.

O godz. 10-ej rano prezes Zw. Strzel.
Fr. Paschalski i komendant główny Z. S.
ppłk. Frydrych w otoczeniu czołowych
działaczy związku z gen. Tokarzewskim
na czele, złożyli na grobie Nieznanego
Żołnierza wieniec o barwach strzelec-
kich.

Po tej uroczystości ruszył przy dźwię-
kach hymnu strzeleckiego ku Belwed-
rowi imponujący pochód.
Na dziedzińcu belwederskim nastąpi-
ła wzruszająca uroczystość złożenia na
stopniach pałacu wienca, na którego
wstęgach widniał napis: „Wielkiemu
Marszałkowi — Strzelcy”.

W końcowej części uroczystości pochód ujął się na ul. Klonową przed kwat-
ter Generalnego Inspektora Sił Zbroj-
nych, gdzie ustawiły się chorągwie
związku i kompania honorowa. Prezes
Paschalski na czele delegacji zarządu
głównego i władz wszystkich okręgów
i podokręgów Z. S. złożył w imieniu Zw.
Strzeleckiego hołd dostojnemu protekto-
rowi Strzelców gen. Rydz-Smigłemu,
który w odpowiedzi wygłosił następują-
ce przemówienie:

„Dziękuję wam, obywatelu prezesie,
dziękuję wam wszystkim, obywatelki i
obywatele. Chcę powiedzieć w prostych
słowach, nie siląc się na wzniosłość,
chcę stwierdzić, że — jak napewno wie-

PARCELE BUDOWLANE
przy ul. Krzemienieckiej
Retkińskiej do sprzedania.
Zgłoszenia: Piotrkowska 4
Zarząd spadkobierców I. K.
Poznańskiego, w dni pow-
szednie od 10-12 i od
do 6 popołudniu.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”
w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu
40 zł. miesięcznie; z przesyłką pocztową
w Polsce zł. 5.— „Republika” i „Ex-
press” w Łodzi z odnośnieniem do domu
zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubino-
we w teście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej
zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisywe w tekście redakcyj-
nym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabe-
laryczne 25. proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do zadania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.